

Artikelnummer 006611CH	GTIN-Stück  7 611916 558399	GTIN-Verpackung  7 611916 458392	eco-ID 307994	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, B-Corporation

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Die speziell für die Gesichtshaut entwickelte Skin Food Nährende Nachtpflege kombiniert sorgsam ausgewählte Pflanzenextrakte aus

Stiefmütterchen, Calendula, Kamille und Centella mit Squalan und omega-3-reichem Sacha-Inchiöl. Sie stärkt die Hautbarriere und unterstützt die natürlichen Zellerneuerungsprozesse. Die Haut wird regeneriert und intensiv mit Feuchtigkeit versorgt. Für eine strahlende, seidig-zarte Haut am Morgen.

Kurzbeschreibung

Die speziell für die Gesichtshaut entwickelte Skin Food Nährende Nachtpflege kombiniert sorgsam ausgewählte Pflanzenextrakte aus Stiefmütterchen, Calendula, Kamille und Centella mit Squalan und omega-3-reichem Sacha-Inchiöl. Sie stärkt die Hautbarriere und unterstützt die natürlichen Zellerneuerungsprozesse. Die Haut wird regeneriert und intensiv mit Feuchtigkeit versorgt. Für eine strahlende, seidig-zarte Haut am Morgen.

Anwendung

Gesichtscremes und -lotions einschl. Spezialcremes und -lotions, z. B. Tages- und Nachtpflegecremes, getönte Cremes

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Abends nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+, Glycerin, Behenyl Alcohol, Isoamyl Laurate, Squalane, Pentylene Glycol, Betaine, Sucrose Polystearate, Stearic Acid, Plukenetia Volubilis Seed Oil+, Viola Tricolor Extract, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract+, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+, Centella Asiatica Flower/Leaf/Stem Extract, Calendula Officinalis Flower Extract+, Alcohol+, Hectorite, Acacia Senegal Gum, Lactic Acid, Xanthan Gum, Tocopherol, Palmitic Acid, Glyceryl Caprylate, Cetyl Palmitate, Sodium Stearoyl Glutamate, Fragrance (Parfum)*, Limonene*, Linalool*, Benzyl Benzoate*, Geraniol*, Citral*. [8005750049]

*from natural essential oils and/or plant extracts

+organic ingredient

**Certified****Corporation**

WELEDA
Seit 1921

WELEDA Skin Food Nährende Nachtpflege, 40ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer 006611CH	GTIN-Stück  7 611916 558399	GTIN-Verpackung  7 611916 458392	eco-ID 307994	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser/ Quellwasser, Sonnenblumenöl+, Sheabutter+, Glycerin, Fettalkohol, Fettsäureester, Phytosqualan, Pentylenglykol, Betain, Zuckerester, Stearinsäure, Inka-Nussöl+, Auszug aus Stiefmütterchen, Auszug aus Rosmarinblättern+, Auszug aus Kamillenblüten+, Auszug aus Tigergras, Auszug aus Ringelblumen-(Calendula-)blüten+, Alkohol+, Tonerde, Akaziengummi, Milchsäure, Xanthan, Vitamin E, Palmitinsäure, Fettsäureglycerid, Fettsäureester, Natriumstearoylglutamat, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten*, Limonen*, Linalool*, Benzylbenzoat*, Geraniol*, Citral*

*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

+Bio-Inhaltsstoff

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Ohne Paraffine ✓

Ohne Parabene ✓

Artikelnummer 006611CH	GTIN-Stück  7 611916 558399	GTIN-Verpackung  7 611916 458392	eco-ID 307994	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
ph-Wert..... 5,5000
Hauttyp..... Normal , Reif, Trocken
Duftnote..... Aromatisch, Süß, Citrus

Grund für Version..... Hierarchie

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... B-Corporation, NaTrue

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Weleda AG
Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3
PLZ Inverkehrbringer..... 73525
Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Benzyl Benzoate, Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tiegel
Verpackungsmaterial..... Glas, Pappe, PP
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Stück
Bezeichnung der Einzelstücke..... Tiegel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 18914692